1

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES

NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

SECRETARIA DE GESTÃO

ATA DE ELEIÇÃO DA

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES DA CIPA
GESTÃO 2022 – 2023

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, na sala de
reuniões, nas dependências da Secretaria de Gestão, sito à rua Cel. Procópio de Carvalho,
número 327, Piso Superior, Centro, às catorze horas, presentes o Sr. Edson Carlos Pereira,
Presidente da Comissão Eleitoral, o Sr. Everton Marinho, Vice Presidente da Comissão
Eleitoral e a Srta. Tatiana Terossi Presoto, Secretária da Comissão Eleitoral, sem a
presença de demais interessados, instalou-se a mesa apuradora dos votos. O Sr. Edson
Carlos Pereira, Presidente da C.E., deu início aos trabalhos de apuração dos votos. Após
a abertura e conferência da urna verificou-se que votaram 244 (duzentos e quarenta e
quatro) servidores, do total de 457 (quatrocentos e cinquenta e sete) que fazem parte do
quadro de servidores da Secretaria de Gestão da Prefeitura Municipal de Porto Ferreira,
até a data de realização do pleito. Após a contagem dos votos chegou-se ao seguinte
resultado, por ordem decrescente de números de votos recebidos, lembrando que o
critério de desempate, caso houvesse, seria o de maior tempo de serviço na Prefeitura
Municipal e maior idade, após, o Presidente da C. E. deu por encerrado os trabalhos de
apuração:

NOME DO SERVIDOR
NÚMERO DE VOTOS

RECEBIDOS
ULISSES ROBERTO VERSOLATO 65

NATÁLIA VOLTARELLI 64
EVERTON MARINHO 32

MARLENE APARECIDA FERREIRA 25
LUÍS RICARDO MARQUES 18

LUÍS FERNANDO BONELLI FRANCISCO 17
MARCELO FRANCISCO MARTINS 17

BRANCOS 01

NULOS 05
ABSTENÇÕES 213

E, para constar, lavrou-se a presente ATA que vai assinada por mim, Tatiana Terossi
Presoto_______________________________________________________________, Secretária da C.E.,
pelo Vice e Presidente da C. E. e pelos eleitos, inclusive os suplentes.

_________________________________    _________________________________
          EDSON CARLOS PEREIRA             EVERTON MARINHO
      Presidente da Comissão Eleitoral      Vice-Presidente da Comissão Eleitoral

Rua Cel. Procópio de Carvalho, 327, Piso Superior, - Centro - Porto Ferreira - São Paulo

 Fone: 19 3589-3410
cipa-gestão@portoferreira.sp.gov.br

mailto:cipa-gestão@portoferreira.sp.gov.br

2

MEMBROS ELEITOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

TITULARES                     ASSINATURA

ULISSES ROBERTO VERSOLATO
NATÁLIA VOLTARELLI

SUPLENTES                     ASSINATURA

EVERTON MARINHO
MARLENE APARECIDA FERREIRA

Rua Cel. Procópio de Carvalho, 327, Piso Superior, - Centro - Porto Ferreira - São Paulo
 Fone: 19 3589-3410

cipa-gestão@portoferreira.sp.gov.br

mailto:cipa-gestão@portoferreira.sp.gov.br